

MS Totalbyg ApS

Kirkevej 29 Særslev, 5471 Søndersø

CVR-nr. 28 97 00 80

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter byggeri, salg og udlejning, samt andet beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2013 udviser et årsresultat på t.kr. -1.931.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

En stor del af ejendommene er efter balancedagen overdraget. Der er således sket afhændelse af ejendomme efter balancedagen med realiserede tab på ca. 800 tkr. Det vurderes at dette beløb også var tabt på balancedagen, hvor der er sket nedskrivning i årsregnskabet. Derudover er flere ejendomme sat til salg med forventet tab. Det vurderes at dette tab ligeledes er tabt på balancedagen, således at der er sket nedskrivning i årsregnskabet med det forventede ikke-realiserede tab på ca. 790 tkr. Der er også efter balancedagen solgt ejendomme med en gevinst på ca. 150 tkr. Denne fremtidige gevinst har ikke påvirket årsregnskabet. Afviklingen af ejendommene medfører at der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens evne til fortsat drift. Vi henviser også til note 5

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		<u>2013</u>	<u>2012</u>
	Bruttofortjeneste	637.515	887.160
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	1.812.559	222.559
	Ordinært resultat før finansielle poster	-1.175.044	664.601
1	Andre finansielle indtægter	1.900	768
2	Andre finansielle omkostninger	654.557	813.367
	Ordinært resultat før skat	-1.827.702	-147.998
	Ekstraordinært resultat før skat	0	0
	Resultat før skat	-1.827.702	-147.998
	Skat af årets resultat	104.020	0
	Årets resultat	-1.931.722	-147.998
Forslag til resultatdisponering			
	Overført fra tidligere år	1.172.341	1.542.898
	Årets resultat	-1.931.722	-147.998
	Til disposition	-759.380	1.394.900
	Overført til næste år	-759.380	1.394.900
	Disponeret i alt	-759.380	1.394.900

Balance 31. december

Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og Bygninger	10.785.219	16.939.085
3 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.785.219</u>	<u>16.939.085</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.785.219</u>	<u>16.939.085</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.793	22.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	924.861	923.040
Andre tilgodehavender	1.018	1.901.390
Tilgodehavender i alt	<u>929.672</u>	<u>2.846.618</u>
Likvide beholdninger	<u>1.500.453</u>	<u>43.386</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.430.125</u>	<u>2.890.005</u>
Aktiver i alt	<u>13.215.344</u>	<u>19.829.090</u>

Balance 31. december

Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Passiver		
Egenkapital		
	125.000	125.000
	-477.868	-880.146
	-759.380	1.172.341
4	<u>-1.112.248</u>	<u>417.196</u>
Langfristede gældsforpligtelser		
	9.900.608	12.197.915
	<u>9.900.608</u>	<u>12.197.915</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
	1.749.909	3.113.841
	2.322.696	2.248.975
	104.020	0
	250.358	1.851.163
	<u>4.426.984</u>	<u>7.213.979</u>
	<u>14.327.592</u>	<u>19.411.894</u>
	<u>13.215.344</u>	<u>19.829.090</u>
5	Usikkerheder om going concern	
6	Efterfølgende begivenheder	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8	Eventualposter m.v.	

Noter

1	Andre finansielle indtægter	2013	2012
	Renter fra bankindestående.....	1.900	59
	Øvrige renteindtægter	0	709
	Andre finansielle indtægter i alt	1.900	768
2	Andre finansielle omkostninger	2013	2012
	Renter af bankgæld.....	438.486	448.061
	Renter af prioritetsgæld	199.271	299.310
	Renter kreditorer	0	200
	Renter lån.....	10.000	20.000
	Kurstab	0	12.202
	Renteudgifter i øvrigt.....	6.800	33.594
	Andre finansielle omkostninger i alt	654.557	813.367
3	Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
	Kostpris primo		17.532.544
	Tilgang i årets løb.....		52.500
	Afgang i årets løb		-4.446.653
	Kostpris ultimo		13.138.391
	Af- og nedskrivninger, primo		593.469
	Årets af- og nedskrivninger		1.812.559
	Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver		-52.856
	Af- og nedskrivninger, ultimo		2.353.172
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo.....		10.785.219

Noter

4	Egenkapital	Virksomheds kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	Saldo primo	125.000	0	1.172.341	1.297.341
	Årets resultat	0	0	-1.931.722	-1.931.722
	Saldo ultimo.....	125.000	-477.868	-759.380	-1.112.248

5 Usikkerheder om going concern

Virksomhedens fortsatte drift er betinget af at der fortsat stilles kredit til rådighed fra realkreditinstitutter, pengeinstitutter og tilknyttede virksomheder, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift. Da virksomheden har overdraget en stor del af sine ejendomme, er der væsentlig usikkerhed forbundet med virksomhedens evne til at fortsætte driften.

6 Efterfølgende begivenheder

Realkreditinstitutter tilskriver fortsat renter på langfristet gæld, men stiller p.t. ikke krav om afdrag om afdrag. En stor del af ejendommene er efter balancedagen overdraget. Der er således sket afhændelse af ejendomme efter balancedagen med realiserede tab på ca. 800 tkr. Det vurderes at dette beløb også var tabt på balancedagen, hvor der er sket nedskrivning i årsregnskabet. Derudover er flere ejendomme sat til salg med forventet tab. Det vurderes at dette tab ligeledes er tabt på balancedagen, således at der er sket nedskrivning i årsregnskabet med det forventede ikke-realiserede tab på ca. 790 tkr. Der er også efter balancedagen solgt ejendomme med en gevinst på ca. 150 tkr. Denne fremtidige gevinst har ikke påvirket regnskabet.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpartebrev kr. 6.000.000 med pant i ejendomme.

Noter**8 Eventualposter m.v.**

Der foreligger en dom afsagt i november 2013 mod selskabet, lydende på kr. 105.000 plus renter hidrørende fra en tabt byretssag vedrørende mangler ved en solgt ejendom. Sagen er under anke til landsretten, hvor den er berammet til hovedforhandling i juni 2014. Det er selskabets vurdering, at sagen vindes.